quanta consideratōe cognoscat. De primo sic ait: Cum regimīs culmen ipe ras si donis preuētus est: qui alijs p̄sit debet ex corde fugere. De secundo sic dicit: Cōsiderandū est: q̄ ad cām populī p̄sul suscepit quasi ad egrū medīcus accedit. Qua ergo presūptōe percussus mederi p̄perant qui in facie vulnus portat. De tertio sic dicit: Ab imperitis pastorale magisterluz qua temeritate suscipit: q̄n̄ ars artū est regimē animarū. De q̄rto sic dicit. Bū rector foris imēso fauore cū cūdat: int̄ veritate vacuat. Et q̄ in hoc libro sciētie sic vigilādo studuit et libruz pastorale inde extraxit: ideo assimilaf fabro vigilāti. Vox iquit male inouat aures eius: et vigilia sua ornat iperfectiōnem. Malleus ferrū domat: et in eudem firmat et suauē sonū generat. Sic prelari debēt domare duos et inquietos. Cōsolari pusillanimes et infirmos: et patienter se habere ad oēs. Ista regulā apostolus tāgit. i. Thessal. v. Rogam⁹ vos fratres corripere inquietos. Tertius est liber vite scz x̄ps in quo beatus Gregorius vigilādo studuit: et inde spūales delicias et delectatōes exhausit. Ab isto libro extraxit et exēplauit expositōes quas fecit super Ezechieles. Neq̄ enī tam p̄funda et occulta mysteria cognoscere potuisset nisi ea a libro vite habuisset: et spūs sanctus ei reuelasset. Unde Petrus diaconus vidit spūm sanctū in colūbe forma sup caput eius manētē et verba que dicebat iferentē. i. Loz. ij. Spūs omnia scrutat: etiā p̄funda dei. Et q̄ in hoc libro sic vigilādo studuit et occulta mysteria inde extraxit: ideo assimilaf doctori vigilāti. Un̄ dī Eccl. xxxix. Sapiētia omnium antiquoz exgret sapiēs: et occulta p̄ uerbis exgret: et in absconditis parabolaz p̄uersabit. Et sequit: Loz suū tradet ad vigilādū diluculo ad eū q̄ fecit illū: et in p̄spectu altissimi deprecabit. Ubi ostendit q̄ ad ista occulta ascendit p̄ p̄tinuā et assiduā meditātōez. Un̄ dicit: Loz suū tradet ad vigilādū: per cordis emundatōez. Unde dī: Diluculo. Ille enī diluculo fact: qui a corde suo omne tenebrosus expellit: et p̄ deuotā orōnez. vñ dī: Et in p̄spectu altissimi deprecabit. Quar-

tus est liber gr̄e. Et in isto studuit p̄ omnīū gr̄az et virtutū possessionē. Fuit enim et intus virtutib⁹ ornat⁹: et foris honestis morib⁹ decoratus. Ab isto extraxit et exēplauit ordiatōez officij ecclesiastici. Et q̄ntū ad hoc assimilaf pictor vigilāti. Un̄ dī: Loz suū tradidit in similitudinē pictoris: et vigilia sua p̄ficiet opus. Ecclesia quodāmodo picta est in officio ecclesiastico multiplici colore. P̄ primū coloz apposuit x̄ps quādo dixit: Hoc ē corpus meū. P̄ sc̄dm apposuerūt apostoli q̄n̄ oratōez dñscz in missa dicendā ordinauerūt: et minoz symbolū apposuerūt. P̄ Tertiu apposuit Ignat⁹: q̄ psalmos p̄ antiphonas dicēdas statuit. P̄ Quartū apposuit Hylarius: q̄ Gloria in excelsis deo p̄posuit. P̄ Quintū apposuit Nicēna synodus: que symbolū maiorē edidit. P̄ Sextū maiorē apposuit Athanasius: q̄ fidē in psalmo. Quicūq̄ vult tē. sufficiētissime explanauit. P̄ Septimū apposuit Hieronim⁹: qui psalteriū p̄ ferias distixit: et Gloria patri: in fine psalmoz ordinauit. P̄ Octauū Ambrosius: q̄ cantus: hymnos et oratōes fecit. Gregorius vero opus fecit et p̄fecit: q̄ graduale cōposuit: missaz ordinauit: et totū officiū tam diurnū q̄ nocturnum fecit. Quintus est liber nature. Et in isto studuit per creaturarū cōsideratōem: q̄ in ipsis vidit dei potentia: sapiētia et bonitatem. Et ab isto traxit libros q̄bus rudiores instruxit. s. homelias et dialoguz. Tales aliquādo instruunt verbis: et q̄ntuz ad hoc fecit homelias. Et aliqui exemplis: et q̄ntuz ad hoc fecit dialogū. Creature eius nos aliqui instruunt verbis. ps. Celi enarrat gloria dei. Aliquī exēplis. ps. Preceptū posuit et nō p̄teribit. Et q̄ntū ad hoc assimilaf figulo vigilāti. vñ dī: Loz suū dedit vt p̄sumet limitōez: et vigilia sua mūdabit foanacē. Ipse enī per verba et exēpla illos q̄ erāt in vase cōtumelie formauit in vasa glorie. Juxta illud Eccl. l. Quasi vas auri solidū ornatū omni lapide pretioso. Fecit enim vt essent vasa: per gratie redundatōez. vt essent aurei: per charitatez succensam: vt essent solidi: per paciētia. vt essent gemati: per virtutum refulgentiaz.